
 

 

 

Decreto Rettorale n. */2022 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’ammissione al Corso di dottorato di ricerca in 
Sustainable Development and Climate change – 

XXXVIII ciclo – A.A. 2022-2023 – manifestazione di 
interesse per le borse non assegnate a seguito di 
scorrimento della graduatoria 

  
Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Area Didattica, qualità e servizi agli allievi 
 

 

IL RETTORE 

 
VISTO il Regolamento per i corsi di dottorato della Scuola emanato con 

Decreto Rettorale n. 65/2022; 

VISTO 
 
 

RICHIAMATO 

il Regolamento del Corso di dottorato in Sustainable Development and 
Climate change emanato con Decreto Rettorale n. 131/2022; 

 

il Decreto rettorale n. 154 del 6 luglio 2022 con il quale è stato 
emanato il bando di concorso in oggetto; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 6 del bando che prevede che “Qualora, al termine 
di questa procedura [procedura di scorrimento della graduatoria], 
risultassero delle borse non assegnate, si procederà a un nuovo 
procedimento di assegnazione riservato esclusivamente a tali borse 
attraverso una manifestazione di interesse alla quale potranno 
rispondere solo i/le candidati/e già nella graduatoria finale che non 
abbiano già espresso accettazione o rinuncia ad una delle borse. La 
nuova manifestazione di interesse dovrà avvenire secondo le modalità 
e i termini che saranno comunicati dalla Scuola ai candidati”; 

RICHIAMATO il Decreto rettorale n. 305 del 28 ottobre 2022 con il quale è stato 
riaperto il bando di concorso in oggetto; 

RICHIAMATO il Decreto rettorale n. 350 del 30 novembre 2022 con il quale sono stati 
approvati gli atti e la graduatoria del bando di concorso in oggetto; 

PRESO ATTO che lo scorrimento della graduatoria risulta concluso; 

RITENUTO opportuno aprire la manifestazione di interesse in oggetto; 
 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 E’aperta la manifestazione di interesse per l’assegnazione delle seguenti borse di studio di 
cui  al  Bando  di  Concorso  per  l’ammissione  al  Corso  di  dottorato  di  ricerca  in  Sustainable 







 

 

Development and Climate change – XXXVIII ciclo – RIAPERTURA BANDO – A.A. 2022-2023 risultate 
non assegnate a seguito di scorrimento della graduatoria, come previsto dall’art. 6 del Bando 
stesso: 

 

 

Curriculum Codice borsa di studio Tematica borsa di studio 

CU2 – SOCIO -ECONIMIC 
RISK AND IMPACTS 

CU2.04 SUSTAINABLE MOBILITY AND POLICY ACTION. 
DATA INFORMED DECISIONS. 

CU3 – TECHNOLOGY 
AND TERRITORY 

CU3.16 INNOVATIVE CATALYSIS FOR SUSTAINABLE 
SYNTHESIS OF ACTIVE PHARMACEUTICAL 
INGREDIENT. 

CU3 – TECHNOLOGY 
AND TERRITORY 

CU3.36 CLOSING THE WATER CYCLE USING CLIMATE AND 
HYDRAULIC MODELS OVER EUROPE. 

 
 

Art. 2 La manifestazione di interesse è aperta esclusivamente ai candidati e alle candidate presenti 
nella graduatoria finale di cui al Decreto rettorale n. 350 del 30 novembre 2022 che non abbiano 
già espresso accettazione o rinuncia ad una delle borse. 

 
 

Art. 3 I candidati e le candidate interessati possono presentare la loro candidatura per le borse 
non assegnate di cui all’Art. 1 del presente atto, inviando una comunicazione all’indirizzo phd- 
sdc@iusspavia.it con le seguenti informazioni: 

 
 

1. nome e cognome 

2. luogo e data di nascita 

3. codice e denominazione delle borse per le quali si intende manifestare interesse (massimo 
2) 

4. motivazioni della manifestazione di interesse (indicare gli elementi per i quali si ritieni di 
essere idonei alle borse scelte) 

 
 

Le candidature devono essere presentate inderogabilmente entro il giorno 07 dicembre 2022 alle 
ore 12:00. 

 
 

Art. 4 La valutazione delle candidature presentate sarà svolta dalla sottocommissione di afferenza 
della borsa e si esprimerà esclusivamente attraverso un giudizio di idoneità. Gli esiti saranno 
pubblicati entro il giorno 13 dicembre 2022 e le borse saranno assegnate secondo l’ordine della 
graduatoria di merito. 

mailto:phd-sdc@iusspavia.it
mailto:phd-sdc@iusspavia.it


 

 

Pavia, data del protocollo 
 

IL RETTORE 

Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 


		2022-12-05T17:50:59+0100
	Riccardo Pietrabissa




